## ADDITIONES.

- Refutatio. I. Iaſtē ſe oppoſitū in l. cā antiquiorib. C. de iure delib. Nart.  
2. Non reperio, imo, quos allegat Iaſt. l. cum antiquiorib. col. 1. Alex.  
ſupra lib. t. conf. 70. & que ibi no.  
3. Secundō h̄c non concordia de iure, & ſic Alex. non contradic. ſo. in locis allegatis ſupra lib. t. conf. 1. ſo. Sed h̄c ſcripulostas celſi apud nos, ut dixi in lib. b. 3. conf. 26.  
4. Ius, uide ſupra eo. conf. 82. nu.  
5. XI. ann. ſupra eo. conf. 1. ſ. 1. in ſ.  
SVM.

- Appellatio incerta non ualeat.  
Opus ultima uidetur approbari.  
Diligentia non requiritur in appellante.  
Incredulus non excusat, nisi protestetur.

## C O N S I L I U M C L X I I I .

**V**ILO processu causarum uersatur inter R.D. Bonauen turā q. magistrī Dīcēsi ex una parte, & Ale xādūm de la Mancula ex alteravisiq; allegationibus subtiliter factis per clarissimum Dām aduocatum d. R. & d.B. Dico bī, appellatione d. s. fūa lata per D. Ant. de Planta poris esse desertam ex multis causis, & maximē quā plementum fuit copulatiū ad dām Malatestam de Malatestis, & ad quemlibet iudicem competentem, & intraterminus t. o. dierum ad appellandum: & aliter non declaravit appellans corā quo iudice intenderet prosequi causam appellati. hoc enim decidit Spec. in tit. de app. s. nunc tractemus, in uersi. sed pone aliquis querit, si quis dicat, appello ad Archiepiscopum & Papam, ad quem oībus causis appellatur. c. cum dilecti. cum ibi no. de app. t. q. s. ad Romanā. pro hoc allegat in argm. l. per fundum. f. cōia p̄ad. & cap. si duo de app. cum si. postea finaliter subdit, q. quidam tenent, talem appellationē non ualere p̄ incertitudinē, argl. d. de tate. s. nihil. f. de inter. ac. & l. prator. edixit. in princ. de iniur. & c. indemnitatibus. extra de ele. & istam op. vñ expresse ap probare, attempo q. ipse ultimo loco recitat ita, & opin. ul. tūmò b̄ recitata vñ in dubio approbat: ut no. gl. in l. qui filii. s. Sabinus. f. ad Trēb. & l. bona fides. & ibi Bart. f. deposit. Inn. lo. And. in c. t. de sent. exōd. in s. in nota. & in c. t. de pg. in 6. & Balin. auth. ex testib. in prin. C. de col. in l. si mater. C. ne de flta. defun. facit l. 3. s. Neratius. f. de acq. poss. & l. si idem cum codem. in f. de iur. om. in. Et istam partem etiā clare approbat lo. And. in addi. Spe. super d. ver. sed pone ali quis, nisi intra tps datum ad appellandum alterū elegerit: & hoc ubi probabilitē cām habuerit sic appellans est q. probabilitē est in certus appellans, an posuit appellare ad subde legantem, ut quā subdelegans suūstet p̄st delegationem excoicatus: & dubitetur an tpe dato ad appellandum effet absolutus: nātūre poterit appellari copulatiū, vel alternatiū ad subdelegantem, & ad Papam, qui tū subdelegasset di cto subdeleganti, ita inquit glo. c. si cui. in ter. durante. de ofic. deleg. in 6. Hanc op. q. dicit a p̄fessorio copulariū interposita non procedat, tñ si intra decenniū elegere unū certum, coram quo prosequi uelit dixerit, tenerlo. And. in cān alternatiū, re iu. in 6. in mer. quā iudex ad quem appellat dēt ēste certus, & appellans in casu nō appellauit ad magnificū D. Malatestā, & ēt legātū. c. i. de leg. & ibi no. & ēt Papam, in d.c. ad Romanā. & c. cū dilecti. p̄zaalleg. attempo q. de iure canonico p̄st appellari ad eos ēt omisso medio. ut ibi h̄, sequit, q. ad plures d. appellati, & non ad unum certum. Idem ēt tenet. Ang. in l. s. si quis. f. de app. allegat no. per Spe. & lo. And. in d. uer. sed pone aliquis. Et sic apparet, q. Ang. intelligit. Spec. approbat illā ultimā op. Idem tener lo. de Imo. in d.l. s. si quis uolens, q. cum de iure canonico posuit appellari ad proximum nedū ad superiorē temur erat in casu nō magni. dīc Malatestā, sed ēt ad Legatum & Papam, ut dixi, deo rōne incertitudinis uitiae appellatio. sed tñ eū aliud effet de iure ciuili, ubi omisso medio non p̄st ad aliū superiorē appellari. Imperatores. f. de app. quā tunc ad proximum superiorē tñ censem appellatū, quā utile per inutile uitari non dēt. l. sanctiū. C. de dona. l. s. si stipulanti. f. de uerb. ob. & 2. in cuiuslo seruari debet ius canonicum: quā sumus in terris ecclesiast. ut no. in c. 2. de reg. iu. in 6. & in c. 2. eo. lib. de arb. & per legislatas in l. priuilegia. C. de facrof. eccl. Ad p̄dictōrum confirmationē bene facit quod no. gl. in d. c. si cui, quā concludit, q. quādō alternatiū est appellatum ad duos, quorum quemlibet p̄st appellari: non ualeat appellatio, nisi in tempus, quo durabat facultas appellationis, & declarauit, coram quo iudice uel prosequi. Et idem tener Archid. t. q. s. po. 2. c. tū. & lo. de ligna. in c. si duobus, de appell. remittit se ad nos, per

Spec. in d.s. non trāgēmus. & lo. de Imo. in l. qui Romz. 5. Se ia. ff. de uerb. ob. ēt simpliciter sequuntur illam op. q. tener glo. d.s. is cui, & licet dixerit illā appellationem alternatiū ualere, argu. l. s. si quis. f. de ap. & l. si cuius. f. de app. recipi. tñ illud p̄t procedere, uni seruanda esset iura ciuitatis, quā allegat Bal. uel ubi ad unū tñ ex ilis potuisse appellari, vel ubi intra tps appellationis declarasset, coram quo uelit prosequi. ¶ Nec istis ob. id, quod h̄ in c. constitutus, de rest. in integ. ubi etiā admittitur libellus alternatiū & incertus, quā rideo ut ibi no. Inno. & alii, q. ibi intellegitur, qn̄ acto dubitabit probabilitē, quod remedium sibi competenter, aliaſ secus. l. s. q. autem. f. quorum leg. iuncta. Lubi autem non appetet, s. qui illud. f. de uerb. ob. & l. prator. s. qui aut. & qndō utrobico no. Bar. de iniur. f. & quod no. gl. in cap. Abbate. de re iud. in 6. & etiam ita est de mente Abb. de ap. pel. in c. 2. ¶ Cōfirmant prædicta q. non incontinenti post appellationis est in p̄te appellati & prosequi & agere in cā appellationis l. f. s. in his. uers. nulla licentia. C. de temp. app. ca. Abb. de app. & per Spec. in tit. de app. s. nunc breuiter. uer. licet autem. no. Iaco. Burr. & Bar. in auth. ei qui. ad f. C. de tpe. app. & D. Abb. in c. ex insinuatione. de app. sed si dicseremus d. app. ualere abq. eo, q. intra tps datū ad appellandum, declaretur per appellantem, coram quo uelit prosequi, fieret præjudicium appellato: quia nescire, coram quo uelit prosequi appellationē, & oportet expectare, q. appellans prosequatur coram uno ex illis. Est etiam deserita dicta appellationis alia ratione: quia aut consideramus ius cōc laplo anno, & ex cā impedimenti statuitur biennium, quo elapsō sñia est executionē mandata, in auth. ei qui. C. de temp. app. & in c. ex ratione. de app. sed nunc sumus prope finem triennij à tpe appellationis ergo dicta appella tio est deserta. Aut consideramus dispositionē statuti. tūc prout in themate narratur statutum vul. q. appellans debet intra mensem fecisse cām appellationis expediri, alias eo elapsō appellationis est deserta, q. talis mēsis currit à die commissionis, q. prā habēdo iudice opus est supplicari, ut erat in casu nō: sed ita est, q. causa ista non est terminata intra mensem ergo & c. & si dicseret, q. dictus mensem nō currit, nisi a die commissionis, & q. causa commisſia adhuc non est, t̄ dico q. appellans debet facere diligentiam suam, petēdo cām committi infantarē & infantissimē. l. f. s. illud. in uersi. summa. C. de app. & in auct. sed lis. o. ti. iuncta prima opinione ibi posita in gl. q. est coiter approbata, dicit gl. ibi dem. & Spec. est ad appellatum notificare Principi, ad quem appellatum est, ut cām committat proceribus dirimendam: & illam opin. approbat ibi Saly. Cal. Ange. Ray. & dicit ibi Sal. q. Doc. coiter ibi temt, & pri hoc allegat legem. q. nō nulli. C. de app. & l. 2. in f. C. de temp. ap. & quia ipse appellans est huius rei cā & origo, arg. in tribus. f. de iud. Ita ēt tenet Ant. de But. in c. ex insinuatione. in 1. col. de app. & ne minem inuenio contrarium tenentem. Vnde dicit Ange. in d. auth. sed lis. q. dum tex. ibi dicit, q. cā remanet intacta, q. deuoluerit, ad confistorium principis, donec cām dirimendā commiserit, & debet intelligi, si appellarius fuit sollicitus in traducendo causam: sed non potuit: quia non habuit aditū ad principem, & ideo secūdūm eum est introductū, quod appellantes uadunt ad cameram Principis, & sollicitant portarium, & pulsant ad cameram pro inducenda appellationis, & causa, & faciūt rogare notarium coram testibus, quod non possunt habere aditum. Bene facit, quod no. gl. in c. cūpientes. s. quod si per uiginti. de elec. in 6. in uersi. proposi tam. & glo. in c. 1. & in c. plerūq. de refcri. t̄ qua nolunt, quod ubi qui est impeditus facere a cūm in termino sibi statuo, non excusat, nisi protestetur de impedimento. Vn de dicit lo. de Imo. \* in d.s. quod si per zo. ubi refert Domini. de sancto Gemi. quod semel obtinuit causam appellationis, in qua appellans non poterat habere copiam iudicis, & transiūt sibi tempus sine protestatione. quia per illam negli gentiā in non protestando succubuit: & not. Bar. in l. s. dites quando appellandū sit. & Anto. de Butt. in d. c. ex ratione, & in c. si de app. Et in proposito nostro consuluit Ang. in c. 1. q. 40.

# Liber Secundus Consil. Alexand.

CONSILIVM CLXV.

¶. i. 40. in cip. quidam Matthæus etiam, nbi dicit, qd quidam appellavit ad dominos priores, qui dñi debent committere appellationem uni iudicii ciuitatis neutri parti suspecto intra tres dies, ex forma statuti ciuitatis Castelli, & qd index terminatus debet cām intra decem dies commissionis, aliaſ fit de ferta, si contingat, qd dictam applicacionem priores non commiserunt non solicitari, an appellatio sit deferta, confundit qd sic: quia s̄m eum debet et dī priores requiri per applicatorem, & cum opportunitate. Et sicut dictimus in iudice, qui requiri ut det Apostolos, l. 1. de lib. d. a. ab eo, de apostolo. in 6. Quibus Apostolos asimilatur talis commissio: nā sicut per Apostolos appellans dimittit à iurisdictione prioris, & sumit iurisdictione iudicis ad quem ita hic transmittit ad iudicem, cui sit commissionis dicatur in casu nro, qd nō sit p̄fixum tps, in quo fieri debet dicta commissio quia dico, qd si ad faciendum terminare cām applicacionis non hē appellans nisi unum mensem, non hemus dicer, qd si facienda sūt indulgentias faciendo cām committi debet hē plus: quia sequetur absurdum, qd in eo, in quo minor exigere dilatio, maius spatiū hē, quod non est dicendum, ut l. 1. 7. C. de dicta. ¶ Et statutū debeat interpretari, ne contineat absurditatem. l. scire oportet, s. aliud. fide excu. tuto. l. nam ab surdū. fde bo. libe. no. Bal. in 1. quicunq;. in 7. col. C. de fer. fug. & inl. o. n. populi. in 14. col. fde iusti. & iur. & bene facit, quod ibi no. Bar. in 6. q. prīn. & l. n. dubium. C. de le gib. & quod ibi no. gl. in l. dāni. s. i. s. fde dam. inf. & glo. qd incipit, quidam iudicazare. Et etiam non vir, qd sufficiat, qd fe mel tentauit adire superiorē pro impetranda commissio: ne, quamvis impeditus fuerit appellans, nisi impedimentū \* perfeuerauerit: quia causa narrati debet per appellatorem: ita colligit ex no. per gl. in d. s. qd si per uiginti in uer. propoſita. ibi dum gl. dicit, donec Pala sui copia faciat. ut ibi hoc expreſſe nolunt oēs doc. & Ant. de Bu. in c. ex rōne. circa 5. uel 6. col. in ter. Ex his et, & in c. fin. in 3. col. de app. Bene facit tex. in d. l. f. s. illud. in ter. summa ope. & tex. in auth. de his ingred. ad app. s. r. in uer. neuter. Si ergo p̄dīta non sunt seruata: ergo & c. Hoc alio effētū appellatio est deferta, si etiam consideremus conſtōnes provinciales, qui bus prouisum est, qd causa appellationis intra tres menses à die appellationis consummerandos expeditur, certum est quid appellatio sit deferta: quia indistincte dicta constitutions, huius sit opus impetrare commissio: ne, siue non, uolunt qd causa terminetur intra tres menses à die appellationis: & sic ēt in dictum tempus expediti debeat appellatio: sine qua causa appellationis terminari non potest. l. 2. f. de iuri. l. iud. c. præterea, de offi. deleg. Alex.